
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 8-9-201644428

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DIPARTIMENTO AGRICOLTURA SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 31 
agosto 2016, n. 295
Determinazione del Direttore Dipartimento Agricoltura Sviluppo Rurale ed Ambientale n. 280 del 9 agosto 
2016 - Rettifica graduatoria proposte progettuali Codice C.

L'anno 2016, il giorno 31 agosto in Bari, presso la sede del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e 
Ambientale – Lungomare Nazario Sauro n.45/47 – BARI.

In relazione a quanto in oggetto, il sottoscritto Dott. Agostino Santomauro, Responsabile del procedimen-
to di valutazione delle proposte progettuali relative alle Determinazioni del Dirigente del Servizio Agricoltura 
n. 494 (Cod. A), 495 (Cod. B), e 496 (Cod. C), del 14/10/2015, riferisce quanto segue.

PREMESSO CHE:
con la Determinazione di cui all’oggetto, è stata approvata la graduatoria finale delle proposte progettuali 

ammissibili relative alla Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n. 496 (Cod. C), del 14/10/2015 
- Codice C;

CONSIDERATO CHE:
nella graduatoria, per mero errore materiale, sono state inserite anche le 4 proposte afferenti al codice 

B, contraddistinte dai seguenti acronimi: Epizixy, Eziocontrol, Mix—Codiro e Stipxyt, come da comunicazione 
inviata al Direttore del Dipartimento Agricoltura Sviluppo Rurale e Ambientale in data 30/8/2016 (Prot. n. 
66170);

PRESO ATTO CHE:
si rende necessario rettificare la graduatoria, eliminando le proposte progettuali erroneamente inserite.
Per quanto sopra riportato, propone:

• di rettificare la graduatoria finale delle proposte progettuali ammissibili riportata nella Determinazione del 
Direttore Dipartimento Agricoltura Sviluppo Rurale e Ambientale n. 280 del 9 agosto 2016, eliminando le 
proposte progettuali erroneamente inserite, secondo il prospetto seguente:

GRADUATORIA PROPOSTE PROGETTUALI AMMISSIBILI — CODICE C

ACRONIMO SOGGETTO PROMOTORE
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO
Bioxyl Coop. Agr. APROL Lecce 111,41
Mabis Parco Naturale Regionale Costa Otranto Andrano (LE) 106,21

Siproxynet Dipartimento di Scienze Agro-Ambientali e Territoriali – Università di Bari 103,61
SIX Dip. Di Agraria - Università-di Napoli 101,01

Nanotool Fed. Provinciale Coldiretti - Lecce 97,89
Proloco 

Ogliarola
Az. Agric. Vizzino Salvatore - Melendugno (LE) 96,84

Biolix Az. Agric. Turi Bruna - Melendugno (LE) 93,99
Silecc Merico srl - Poggiardo (LE) 92,30
Bicc Az. Agr. Mauramati Mauro - Ugento (LE) 91,00

Philenustop Oliveti d’Italia scpa Andria (BT) 90,84
Biocodiro Coop. Agr. Coopolio Salento Lecce 86,71

Eco-X Az. Agric. Sciolti Annunzio - Vernole (LE) 85,56
Aprocodiro OP Apulia - Lecce 80,60

Ileddi Ubilab srls - Bari 78,36
Combix Az. Agric. Accogli Benedetto - Melendugno (LE) 77,09

Prunicure O.P. Ateprol - Lecce 76,80
Biocoxy Copagri - Lecce 74,10



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 8-9-2016 44429

Cocuro Filodafab srl - Roma 70,80
Sansacodiro Soc. Coop. Agr. Olivicoltori di Puglia - Lecce 69,29

Stresavi
Centro studi per l’ambiente, agricoltura e alimentazione del 

Mediterraneo - Lecce
67,99

Isola Az. Agr. Giannuzzi Antonella - Calimera (LE) 66,36
Abupras Copagri - Lecce 65,64

SOScodiro Comune di Sandonaci (BR) 60,00

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel BURP con valore di notifica a tutti gli effetti di 
legge;

• di confermare quanto altro stabilito dalla Determinazione del Direttore Dipartimento Agricoltura Sviluppo 
Rurale e Ambientale n. 280 del 9 agosto 2016.

VERIFICA Al SENSI DEL D. Lgs 196/03
(Garanzie alla riservatezza)

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai docu-
menti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto 
dal D. Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

ADEMPIMENTI CONTABILI
(di cui alla L.R. n. 28 del 16/11/2001 e successive modifiche ed integrazioni)

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa 
né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Re-
gione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal bilancio regionale.

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
comunitaria, nazionale - regionale e che il presente atto è conforme alle risultanze istruttorie.

Dott. Agostino Santomauro

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE

VISTI gli artt. 4 e 5 della L.R. n. 7/1997
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28/7/98 che detta le direttive per la separazione 

dell’attività di direzione politica da quella di gestione amministrativa; 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Igs 65/2001;
VISTA la D.G.R. 2514/2013;

RITENUTO, per le motivazioni riportate nel succitato documento e che vengono condivise, di emanare il 
presente provvedimento;

DETERMINA

• di prendere atto e approvare quanto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato; 
• di rettificare la graduatoria finale delle proposte progettuali ammissibili riportata nella Determinazione del 

Direttore Dipartimento Agricoltura Sviluppo Rurale e Ambientale n. 280 del 9 agosto 2016, eliminando le 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 8-9-201644430

proposte progettuali erroneamente inserite, secondo il prospetto seguente:

GRADUATORIA PROPOSTE PROGETTUALI AMMISSIBILI — CODICE C

ACRONIMO SOGGETTO PROMOTORE
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO
Bioxyl Coop. Agr. APROL Lecce 111,41
Mabis Parco Naturale Regionale Costa Otranto Andrano (LE) 106,21

Siproxynet Dipartimento di Scienze Agro-Ambientali e Territoriali – Università di Bari 103,61
SIX Dip. Di Agraria - Università-di Napoli 101,01

Nanotool Fed. Provinciale Coldiretti - Lecce 97,89
Proloco 

Ogliarola
Az. Agric. Vizzino Salvatore - Melendugno (LE) 96,84

Biolix Az. Agric. Turi Bruna - Melendugno (LE) 93,99
Silecc Merico srl - Poggiardo (LE) 92,30
Bicc Az. Agr. Mauramati Mauro - Ugento (LE) 91,00

Philenustop Oliveti d’Italia scpa Andria (BT) 90,84
Biocodiro Coop. Agr. Coopolio Salento Lecce 86,71

Eco-X Az. Agric. Sciolti Annunzio - Vernole (LE) 85,56
Aprocodiro OP Apulia - Lecce 80,60

Ileddi Ubilab srls - Bari 78,36
Combix Az. Agric. Accogli Benedetto - Melendugno (LE) 77,09

Prunicure O.P. Ateprol - Lecce 76,80
Biocoxy Copagri - Lecce 74,10
Cocuro Filodafab srl - Roma 70,80

Sansacodiro Soc. Coop. Agr. Olivicoltori di Puglia - Lecce 69,29

Stresavi
Centro studi per l’ambiente, agricoltura e alimentazione del 

Mediterraneo - Lecce
67,99

Isola Az. Agr. Giannuzzi Antonella - Calimera (LE) 66,36
Abupras Copagri - Lecce 65,64

SOScodiro Comune di Sandonaci (BR) 60,00

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel BURP con valore di notifica a tutti gli effetti di 
legge;

• di confermare quanto altro stabilito dalla Determinazione del Direttore Dipartimento Agricoltura Sviluppo 
Rurale e Ambientale n. 280 del 9 agosto 2016.

• di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.

Il presente atto, composto da n. 5 facciate timbrate e vidimate, è redatto in unico originale che sarà custo-
dito agli atti del Servizio.

Una copia conforme all’originale sarà trasmessa alla Segreteria della Giunta Regionale;
una copia conforme all’originale sarà inviata all’Assessore alle Risorse Agroalimentari e una copia all’Uffi-

cio proponente.

Non viene trasmessa copia all’Area Programmazione e Finanze — Servizio Ragioneria, poiché il provvedi-
mento non comporta impegni di spesa.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AGRICOLTURA,
SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE

Prof. Gianluca Nardone


